



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2022

№ 800

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 26.10.2021 № 713

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 26.10.2021 № 713 «Об утверждении правил, условий предоставления и методики распределения иных дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Тульской области на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» следующие изменения и дополнение:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46»;

2) в пункте 4 приложения к постановлению:

текст « $D_i = Ч * Зп * 12 * Ко * Кв * Км * Кс,$ » заменить текстом:

« $D_i = Ч * Зп * 12 * Ке * Ко * Кв * Км * Кс,$ »;

дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«Ке - единый тариф страховых взносов;»;

текст «Ко - коэффициент отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, исчисленный исходя из процентов, установленных законодательством Российской Федерации;» заменить текстом:

« K_o – коэффициент отчислений по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, исчисленный исходя из процентов, установленных законодательством Российской Федерации;».

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев